Mediante providencia de 25 de octubre de 2021 corregida el 3 de noviembre de 2021, 

se libró mandamiento de pago dentro del proceso Ejecutivo Singular, presentado por 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra DERLIN SOFIA RORIGUEZ VEGA, para 

el pago de: la suma de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS MCTE ($18.000.000) por 

concepto de capital contenido en Pagaré No. 012606100003048 librado a su favor; Más 

1os intereses de plazo y mora liquidados sobre el capital, desde que se hizo exigible la 

obligación hasta su pago, a la tasa máxima permitida sin que se superen los límites del

[...]

siguientes a la ejecutoria de este auto, so pena de dar aplicación a lo establecido en el 

artículo 317 del estatuto citado. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte ejecutada. LIQUÍDENSE POR 

SECRETARIA. 

CUARTO: SEÑALAR como agencias en derecho, a cargo de la parte demandada y en 

favor de la parte ejecutante, la suma de MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS M/CTE ($1.250.000). 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

PATRICIA DEL CARMEN LOPEZ CANCHILA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA-BOL.